
Viljandi maavalitsus ja 
Viljandimaa omavalitsuste 
liit tunnustasid 8. novembril 
2012  Sakala keskuses peetud 
maakondlikul noortefoorumil 
Viljandimaa tublisid noor-
soovaldkonda panustajaid. 
Auhindu jagati 4 kategoorias 
ning koguni kolmes pälvis 
tunnustuse Suure-Jaani vald:

Enim silma paistnud noor-
sootöötaja –  Marlen Silm, 
Suure-Jaani noortekeskuse 
juhataja.

Aasta koostöö –  Suure-
Jaani vallas noorte ettevõtlik-
kuse arendamise eesmärgil 
tehtud koostöö Suure-Jaani 
vallavalitsuse, Suure-Jaani, 
Paala, Sürgavere ja Vastemõisa 
noortekeskuse, Eesti ettevõt-
luskõrgkooli Mainor, Eesti 
Ettevõtlike Noorte Koja (JCI 
Eesti), Viljandi maavalitsuse ja 
Euroopa Noored Eesti Büroo 

vahel. 
Aasta tegu – Suure-Jaani 

noortekeskuse vabaajaväljaku 
valmimine.

Maakonna tasandil mär-
kimisväärseks osutunud tule-
muste taga on aastatepikkune 

sihikindel töö ja seepärast 
tänan kõiki noorsootöötajaid, 
meie häid abilisi, toredaid part-
nereid, kõiki lapsevanemaid 
ning muidugi meie valla lapsi 
ja noori suurepärase koostöö 
eest. Soovin kõigile rahulikku 

aastalõppu ja rõõmu ühisest 
tulemuslikust tegutsemisest ka 
edaspidiseks!

Mati Adamson
spordi- ja noorsootöö 

nõunik

Vahel tundub, et kõik 
on juba olnud – väga 
head ja väga halvad 

asjad. Ent jõuluootuses ja jõu-
luajal tahaks, et leppimine ja 
rõõm, et hing ja süda saaks 
puhtaks. Ja et jõulurahu leiaks 
koha, kuhu mahtuda.  

Jõuluajal mõtlen end kodu-
kirikusse ja lähedaste kalmude-
le. Viimaseid on aegade jooksul 
rohkem saanud, kui neid, kes 
kalmudel jõuluõhtul küünlaid 
süütamas käiks. Hauakääpaid 
tuleb aasta-aastalt juurde. Ja iga 
ainumas kord teeb see valu. 

Tead, ma ei talu tegelikult 
pühasid. Just sellepärast, et ma 
ei tule endaga ja oma igatsustega 
siis toime. Jaa, ma tean, et hauad 
ütlevad elavatele, et elage oma 
elu inimesetele enda kõrval, 
tunnistage oma tundeid neile, 
keda armastate ning usaldage 
äratundmisi. Märgake üksteist. 

Eks need hauad ütlevad sedagi, 
et on imeline jõuluaeg, aga....

Üks neist, keda läbi elu 
olen armastanud, ütles kord, 
et kui me kedagi armastame, ei 
unusta me teda ilmaski. Me le-
pime küll kaotusega, me võime 
sellest isegi midagi õppida, kuid 
me oleme selle läbi täielikult 
muutunud ja kogu meie elu on 
saanud teistsuguseks. Aastate 
möödudeski aga võime igatseda 
teda täpselt samamoodi ja sama 
palju kui päeval, mil ta meilt 
võeti. Jutt Jumala tahtest teeb 
siis nii haiget, et palvetamine 
tundub üle jõu käivalt raske.

Aga elavad... Kõik inime-
sed, need olulised ja armsad, 
kellega me jõuluajal kokku ei 
saa, aga tahaks,  nad tunduvad 
nii kaugel ja igatsus nende järele 
... Jaa, muidugi ma palvetan, et 
neil oleks korras ja hästi. Ja et 
nendegi südames oleks rahu. 

Aga mis Sa arvad, kas on? Ena-
masti ei ole ju, kui just Tema seal 
ülal ... Sellepärast ma ei talugi 
pühasid. Aga püüan, vapralt.

Coelho kirjutab umbes nii. 
Pangem tähele, mida laps meie 
südames räägib. Ärgem tund-
kem tema pärast häbi. Ärgem 
laskem tal hirmu tunda, sest ta 
on üksi ja teda ei kuulata pea-
aegu kunagi. Laskem sel lapsel 
meie elu ohjad mõnikord enda 
kätte võtta. Laps teab, et kõik 
päevad on isemoodi. Laskem 
tal jälle tunda, et teda armasta-
takse. Olgem selle lapse meele 
järele – isegi kui see tähendab, 
et tuleb käituda teistmoodi, kui 
oleme  harjunud, ja isegi kui see 
teiste meelest tobe tundub.

Inimlik tarkus on Jumala 
silmis hullus.

Minu väikeses kodukirikus 
puudub elekter. See teebki 
jõuluõhtu seal selliseks nagu  

PÄRIS. Sa saad ju aru küll, mis 
ma mõtlen – selliseks nagu 
vanasti oli. Muidugi on niiviisi 
pime lugeda ja silm ei seleta, 
mis noodireal või kus ... Har-
mooniumi viisime talveks ära, 
sest ta ei kannatanud niiskust 
välja. Nüüd on seal see patarei-
dega pill. Ju ta peab aitama.

Lühtrite küünlad kipuvad 
ikka tilkuma.  Eks need teised 
ka – pingiridade otstes ja akna-
laudadel. Oh, ei tea, kuidas nad 
küll vanasti said?

Jõulukirikus võiks ettepoole 
istuda, sest sel õhtul tulevad 
kõik kohad täis ja paljud seisa-
vad ka. Tagant siis hästi ei näe. 

Aga Jumala inimeseks-saa-
mise lugu kuuleb kindlasti. 
Nagu iga kord. Nii läheb tasa-
pisi raskus meelest.

Ja siis ei teagi rohkem tahta.
Vist.

Kadri Pulk

LEOLE
DETSEMBER
Aasta l  2012

Jälle on käes jõulude ootamise aeg. 
 On aeg teha verivorste ja piparkooke; kuusekaunis-

tusi ja jõulukinke. Päris õige maitse on just ise tehtud jõulutoi-
tudel ja kõige suuremat rõõmu teevad oma kätega valmistatud 
asjad.

Postkasti potsatab aina tihedamalt reklaami – ostke, ostke, 
ostke. Võtke laenu, kui osta ei jõua – ja ostke ikka.  Kolm vaid 
kahe hinna eest! Hüperid ja superid kutsuvad kogu peret ja ter-
veks päevaks,  jõulukaunistused ja -puud on väljas ammu enne 
advendiaega, reisfirmad korraldavad reise – ostufestivalidele!

Kas suudame selles melus kainet meelt säilitada?
Silvia Rannamaa on kirjutanud:
Ära osta end vahetuskaubaga vabaks.
Kingi oma lapsele kõige väärtuslikumat – 
a e g a!
Kas meil ikka jätkub aega kõigi nende jaoks, keda ütleme, 

et armastame? Aega koos olla oma lastega ja vanematega, oma 
naisega, oma mehega, oma sõpradega? Millal istusime nendega 
maha, mõtlemata, kui palju selleks aega kulub, või, et mingi 
toimetus ootab oma järge? Kuigi aega antavat igaviku küljest, on 
vist igaüks meist vähemalt mõnikord kurtnud, et aega ei jätku. 
Vahel tundub, nagu oleks aeg kiiremini kulgema hakanud. Või 
kuidas seda üldse mõõta?

Loodan, et leiame piisavalt aega kuulata kõigi oma lähedaste 
muresid ja rõõme. Kui mitte alati, siis vahel ometi.

Aeg viib endaga kaduvikku nii inimesi kui asju. Selle lehe 
vahel postkastidesse jõudnud Leole 2013. aasta kalender mee-
nutab asju, mis on kunagi Suure-Jaanis olnud: õigeusu kiriku 
ikonostaas, kellad, lühter... Ka hoone,  mis viimastel aastatel on 
olnud üheks Suure-Jaani muusikafestivali külastajate lemmik-
paigaks, võib peagi jõuda seisu, kus temast tuleb minevikus 
rääkida – vähemalt kontserdipaigana. 

Ilusat jõulude ootamise aega ja mõnusaid pühi!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Suure-Jaani 
valla 
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Suure-Jaani valla noorsootöö pälvis maakondliku tunnustuse

Eelmises Leoles oli õpetaja Tiina Idla Suure-Jaani valla 
aukodanikuks nimetamise loos kasutatud Ave Eerma poolt 
kogutud ja kirja pandud materjale. Tänu Avele tehtud töö 
eest ja vabandan, et viide selle kohta artiklis puudus.

Leili Kuusk

Tähelepanu!
Jaanuarikuu Leolesse ootame materjale 

20. detsembriks.

Hingedeaja saabudes on juba mitmeid aastaid olnud Olust-
vere kooliperel meelispaigaks õdus ja soe Olustvere seltsimaja. 
Oleme küpsetanud leiba, lugenud omaloomingulisi õhtujutte, 
teinud varjuteatrit, valmistanud maske, meisterdanud kinda- 
ja sokipuud. Alati on ühise pika laua taga mõnus teed juua ja 
kaasavõetud suupisteid nautida. Silmailu pakub ka laste tööde 
näitus. Kas padjad või tikandid, seekord aga Olustvere keraa-
mikakojas valminud tarbe- ja kunstiesemed. Õhtu peateemaks 
olid rahvakalendri tähtpäevad. Klasside tutvustuskavasse 
mahtusid mardi- ja kadripäev, mihklipäev, volbripäev, hinge-
depäev ja jaanipäev. Etteasted olid lustakad, aga ka õpetlikud. 
Esivanemate rahvatarkusi tuleb tunda ja endaga kaasas kanda. 
Lõpuks maiustati nagu laulusalmis: kes sai koogi, kes sai saia, 
kes sai väikse prääniku.

Leelo ja Maali Kukk

Pereõhtu villastes sokkides



2 LEOLE

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused 
1. detsembril kell 16 ansambli Meelespea  25. aastapäeva tasuta  kontsert 
Suure-Jaani gümnaasiumi aulas. 
2. detsembril kell 16 esimese advendiküünla süütamine Suure-Jaani kirikus.
3. detsembril 16.30 küünalde süütamine jõulukuusel Vastemõisa rahvamaja 
ees.
Alates 3. detsembrist käsitöö näitus-müük Sürgavere raamatukogus.
6. detsembril kell 19 Kihnu Virve pereansambli talve- ja jõululaulude plaadi-
esitluskontsert Suure-Jaani gümnaasiumi aulas. 
9. detsembril kell 13 jõulupuu ehtimise konkurss Suure-Jaani keskväljakul. 
Juhendi leiab Suure-Jaani kultuurimaja kodulehelt. 
10.–11. detsembril kell 12–18 Jõulumaa Vastemõisa rahvamajas.
13. detsembril kell 15.30–18 Jõululaat Vastemõisa rahvamajas.
14. detsembril kell 16 Reegoldi ja Navesti küla väikeste laste jõulupidu Paala 
rahvamajas. 
14. detsembril kell 19 Suure-Jaani kultuurimaja isetegevuslaste tasuta 
jõulukontsert Suure-Jaani gümnaasiumi aulas. 
15. detsembril kell 17 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas tasuta kontsert, kus 
astuvad kuulajate ette Estonia Seltsi segakoor, Georg Otsa nimelise muusika-
kooli bigband ja Hanna-Liina Võsa.
20. detsembril kell 17 Vastemõisa kandi eelkooliealiste laste jõulupidu 
Vastemõisa rahvamajas.
24. detsembril kell 20 jõulukontsert Sürgaveres.
26. detsembril kell 16 segakoori Lehola jõulukontsert Olustvere lossis.
28. detsembril aastalõpupidu Sürgaveres.
31. detsembril kell 23.30 – 1. jaanuaril 2013 kell 5 “Uusaastaöö mürgel” 
Vastemõisa rahvamajas.

Sport
1. detsembril kell 10 Lehola-Lembitu mängud males Suure-Jaani gümnaasiu-
mis.
4. detsembril kell 19 Viljandimaa meistrivõistlused võrkpallis naistele Saare-
peedi – Suure-Jaani Saarepeedi võimlas.
6. detsembril kell 18 võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.
7. detsembril kell 19 Viljandimaa meistrivõistlused võrkpallis naistele Suure-
Jaani – Halliste Sürgavere spordihoones.
7. detsembril kell 19.30 Viljandimaa meistrivõistlused võrkpallis meestele 
Suure-Jaani – Veteranid Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
8. detsembril kell 11 Suure-Jaani valla lauatennise GP IV etapp Suure- Jaani 
Gümnaasiumi võimlas.
13. detsembril kell 18.45 võrkpalli sarivõistlus naistele Sürgavere spordi-
hoones.
14. detsembril kell 19.30 Viljandimaa meistrivõistlused võrkpallis meestele 
Suure-Jaani – Veteranid Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
16. detsembril kell 16 Viljandimaa meistrivõistlused võrkpallis meestele 
Tarvastu – Suure-Jaani Tarvastu gümnaasiumi võimlas.
20. detsembril kell 18 võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.

Kogu võistlustega seonduv info on leitav kodulehel: 
http://noortekas.suure-jaani.ee

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
29.11.2012
Algatati Suure-Jaani linnas, Ruusi tee 7/Lasketiiru tn 4 Suure-Jaani 

linna katlamaja detailplaneering. Planeeringu eesmärgiks on linna 
kaugküttepiirkonna varustamiseks uue hakkepuiduga köetava 
katlamaja projekteerimiseks ja ehitamiseks vajalike tingimuste 
määramine;

kehtestati heakorraeeskirja täitmiseks koormise määramise kord;
kehtestati Suure-Jaani valla 2012. aasta lisaeelarve tulude-kulude 

üldsummas 14 579 eurot;
kehtestati valla sotsiaaltoetuste korra muudatused, mis jõustuvad 

1. jaanuaril 2013;
tutvuti valla 2013. aasta eelarve eelnõuga.

07.11.2012
Anti nõusolek Suure-Jaani valla korraldatud jäätmeveo tingimuste 

muutmiseks kolmele jäätmevaldajale;
määrati projekteerimistingimused Ängi k Toomearu, Ristiniidu 

ja Ristimäe kinnistutele mastalajaama, maakaabli ja õhuliini 
ehitusprojekti koostamiseks ning Rääka ja Vihi külade side-
valguskaabli ehitusprojekti koostamiseks;

väljastati kasutusluba Lahmuse kooli hoonete maaküttekollektorile 
ja Suure-Jaani l Tallinna tn 11a elamu-ärihoones asuvate ruumide 
kasutusotstarbe muutmiseks;

tegevusalalt Sport eraldati Kalev Raba’le 100 eurot Kristiina Raba 
osalemiseks rahvusvahelisel motokrossivõistlusel Itaalias;

reservfondist eraldati Sürgavere Lasteaed-Põhikooli küttekuludeks 
2500 eurot;

määrati sotsiaaltoetuseid 17 perele kokku 1088 eurot;
otsustati seada Olustvere al Eku katastriüksuse osa suhtes isiklik 

kasutusõigus AS’i Suure-Jaani Haldus kasuks selelks, et ehitada 
kõvakattega plats hakkepuiduhoidla ette;

muudeti valla 2013. aasta eelarve eelnõu koostamiseks kulude 
piirsummasid. 

13.11.2012
Määrati Vastemõisa k osaühingule Ants Viljandi kuuluva tehnilise 

hoolduse punkti teenindamiseks vajaliku maa suurus 22 087 m², 
sihtotstarve ja lähiaadress;

otsustati erastada Suure-Jaani l Põllu tn 4 katastriüksus suurusega 
881 m² ostueesõigusega Jaanus Mankin’ile;

otsustati erastada AS’ile Roger Puit Kibaru k katastriüksus suurusega 
12 049 m², millele lähiaadressi ei määrata:

määrati Ülde k maatükkidele uued lähiaadressid;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks kahele 
jäätmevaldajale;

väljastati ehitusluba Suure-Jaani l Tamme tn 3 ja Ilmatari tn 7 kinnistutele 
Tamme tn 3 maaküttesüsteemi ja pinnasekollektori ehitamiseks;

väljastati kasutusluba Karjasoo k rekonstrueeritud Hüpassaare 
õpperajale ja selle parklale, Sandra k Ingatsi õpperaja parklale, 
Kuuraniidu õpperajale ja selle parklale.

21.11.2012
Määrati sotsiaaltoetuseid 12 perele kokku 765 eurot;
määrata toimetulekutoetusi üksi elavatele isikutele ja perekonnale, 

kelle kuu netosissetulek on alla kehtestatud toimetulekupiiri, kokku 
1393,5 eurot;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks 
ühele jäätmevaldajale;

määrati projekteerimistingimused Päraküla k Ruusi tee 14 kinnistul 
asuva Suure-Jaani linna reoveepuhasti elektrivõrguga liitumisühenduse 
ehitusprojekti koostamiseks;

väljastati ehitusluba Ängi k Toomearu, Ristiniidu ja Ristimäe kinnistute 
mastalajaama, maakaabli ja õhuliini ja Rääka küla optilise sidekaabli 
ehitamiseks;

v ä l j a s t a t i  k a s u t u s l u b a  A r j a d i  j a  Ä n g i  k  j a o t u s v õ r g u 
elektripaigaldisele;

kooskõlastati AS’i Epler&Lorenz jäätmeloa taotlus ohtlike jäätmete, 
metallijäätmete ja olmejäätmete veoks vallas;

nimetati uueks perioodiks sihtasutuse Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus 
nõukogu liikmeks Andres Vinni;

kinnitati Vastemõisa rahvamaja maakütte pinnase- ja veekollektori 
detailplaneeringu lähteülesanne;

suurendati Vastemõisa lasteaia Päevalill laste arvu lasteaiarühmas ühe 
lapse võrra, so kuni 16 lapseni. 

27.11.2012
Määrati hooldaja raske puudega lapsele;
väljastati kasutusluba Jaska k Kaalukoja kinnistul asuva Töökoja 

liitumisele elektrivõrguga, Päraküla k Ruusi tee 19  asuvale Höövelliistu 
komplektalajaamale ja maakaabelliinidele, Suure-Jaani l Johann Köleri 
tn 5 Suure-Jaani Politseimaja rekonstrueeritud küttesüsteemile ja 
Suure-Jaani linna vee- ja kanalisatsioonisüsteemide IV etapile, mis 
hõlmab Ringpuiesteed, Lembitu puiesteed, Männiku tee seni vee ja 
kanalisatsioonita osa ning Laia, Põllu, Rohu, Lille, Kõrge, Kingu, Mäe, 
Sepa ja Aasa tänavaid;

määrati Suure-Jaani l munitsipaalomandisse taotletavate Laia tänava 
ja Männiku tee koha-aadressid ja sihtotstarbed;

anti nõusolek tähtajatu välisõhu saasteloa väljastamisega AS’i Suure-
Jaani Haldus saasteallikatele aadressidel Katlamaja Olustvere al ja 
Tallinna tn 24, Suure-Jaani l;

muudeti Olustvere raamatukogu lahtiolekuaega – alates 1. detsembrist 
on raamatukogu avatud E-N 8–17.30, R 8–16.30.

Talvise teehoolduse teostajad Suure-Jaani vallas  
     Küla                                                                  Teehooldustööde teostaja
	 •	Vastemõisa,	Kobruvere,	Metsküla,	Ivaski,	Kildu,	Ilbaku,		 Ingar	Elbing,	telefon	506	8529
     Lemmakõnnu, Paelama ja Sandra  
	 •	Tällevere,	Nuutre,	Lahmuse,	Jälevere,			 	 OÜ	Tällevere	Agro,	Ilmar	Kõvatomas,	
	 	 	 	 	 	 telefon	5698	7222,	rullitonu@hot.ee
	 •	Kõidama	ja	Lõhavere	Aimla,	Kuhjavere	ja	Riiassaare																				FIE	Jaan	Reiner,	telefon	5646	0228
	 •	Ülde,	Tääksi,	Mäeküla,	Võivaku	ja	Mudiste		 	 FIE	Peep	Rink,	telefon	514	6911
	 •	Jaska,	Kurnuvere,	Kärevere	ja	Kuiavere						 	 Olustvere	TMK,	Riho	Kala,	
	 	 	 	 	 	 telefon	513	3703
	 •	Võmmassaare,	Navesti,	Reegoldi	ja	Taevere			 	 Mikk	Reier,	telefon	510	4521
	 •	Sürgavere,	Kerita,	Munsi,	Kabila	ja	Epra								 	 Sürgavere	PÜ,	Aarne	Ots,	
	 	 	 	 	 	 telefon	5666	5403
	 •	Päraküla,	Võlli,	Arjadi	Kibaru	ja	Ängi												 	 OÜ	SJ	Trans,	Sivar	Joandi,	
	 	 	 	 	 	 telefon	5645	8492
	 •	Kootsi,	Karjasoo,	Vihi,	Rääka	ja	Põhjaka						 	 OÜ	SJ	Trans,	Sivar	Joandi,	
	 	 	 	 	 	 telefon	5645	8492
	 •	Suure-Jaani	linn																																															 	 AS	Suure-Jaani	Haldus,	Aivar	Veeperv,	
	 	 	 	 	 	 telefon	515	7662
	 •	Olustvere	alevik																																				 	 AS	Suure-Jaani	Haldus,	Ilmar	Kiilaspä,		 	 	
	 	 	 	 	 																					telefon	502	6617

Mis saab, kui hõõglambid kaovad
Järgmisest aastast ei leia 

enam poelettidelt hõõg-
lampe. Neid asendavad 
halogeenlambid, säästupir-
nid ja energiasäästlikemad 
LED-lambid. Tõsi, parimate 
LED-lambipirnide hinnad 
on krõbedad, ent ka nende 
elektritarve üle 7 korra väik-
sem kui hõõgpirnidel. Samas 
ei pruugi lambipirnide tipp-
mudelid olla otstarbekaimad 
lahendused tubadesse, kus 
valgustust kasutatakse vähe 
ja väga lühikest aega.

Kodudes on pirnivahetus 
alles hoogu kogumas. Eesti 
Energia e-teeninduses täide-
tud ligi 7000 energiaprofii-
li näitavad, et täielikult on 
säästupirnidele üle läinud 
vaid 15% majapidamistest, 
enamikes majapidamistes 
(54%) on pirnivahetusprojek-
tiga alustatud ja osad lambi-
pirnid juba vahetatud.

Enamasti on inimesed ülla-
tunud, kui nad saavad teada, 
et ka õige lambipirni valiku-
ga on võimalik aastas märki-
misväärselt energiat säästa. 
Näiteks kui kõige tavalisem 
hõõgniidiga lambipirn kulu-
tab valgustamiseks 40 vatti 
(W), siis säästupirn kasutab 
sellest ligi 4 korda vähem 
ehk 11 vatti ning LED-lamp 
kulutab sama valgusvoo te-
kitamiseks hõõglambiga võr-
reldes 7 korda vähem elektri-
energiat ehk 5,5 vatti.

Ostuotsuse tegemisel ta-
suks arvestada seda, kui tihe-
das kasutuses on konkreetne 
valgusti. Energiasäästlike 
valgustite soetamisel tasuks 
alustada just enim kasutata-
vatest ruumidest nagu elu-

tuba, köök ja lastetuba. Samas 
ruumides, kus pikalt ei viibita ja 
tuled on üldjuhul kustus – näi-
teks garderoob, kelder ja tualett 
– võib uue valgusti soetamise 
edasi lükata või valida hinnalt 
soodsama halogeenlambi.

Näiteks tasub 15-eurone LED-
pirn ära 2 aastaga, kui valgusti 
on kasutuses 4 tundi päevas. 
Kasutades sama valgustit aga 
10 tundi päevas, tasub esialgne 
kulutus ära juba 9,5 kuuga ja 
edaspidi olete n-ö plussis. Tei-
salt ruumis, kus tuli põleb vaid 
30 minutit päevas, saabub hin-
nalise LED-pirni puhul tasuvus-
punkt alles 15 aasta pärast.

Ostmisel jälgi lubatud kasu-
tusaega, valgusvoogu ja värvust. 
Valgustite valik poodides võtab 
sageli silme eest kirjuks. Et ot-

sustamist lihtsustada, tuleks esi-
mese sammuna otsustada, kas 
kõnealusesse valgustisse tasuks 
osta kallim LED-pirn, täiusta-
tud hõõglamp (halogeenlamp) 
või säästulamp. Lähtekohaks 
tuleks võtta valgusti kasutusaeg 
– mida kauem päevas valgustit 
kasutatakse, seda säästlikuma 
pirni võiks valgustisse valida.

Järgmiseks tuleks jõuda sel-
gusele, kui tugevat valgust soo-
vitakse. Üldjuhul leiab paken-
ditelt info, millisele hõõglambi 
võimsusele uus valgusti vastab. 
Kõige kindlam on siiski meelde 
jätta, et 60W hõõglambi valgus-
voole vastab 700-750 luumenit, 
40W hõõglampi asendab aga 
uus 410-430 luumenit välja an-
dev lambipirn.

Kolmas otsuse koht on kas soe 

või külm valgus. Enamik inime-
si soovib, et uued lambid an-
naks sooja valgust; selles veen-
dumiseks tuleks jälgida valgusti 
pakendil toodud kelvinite väär-
tusi – mida suurem on väärtus 
kelvinites, seda külmemat tooni 
valgus. Soojale valgusele vastab 
2700-3000 kelvinit.

Lisaks eelpoolmainitutele 
tasuks jälgida ka lambipirni 
lubatud lülituste arvu ja seda, 
kas hämardamine on võimalik 
või mitte. Kui valgusti ostetak-
se õue siis jälgida ka kasutuses 
lubatud temperatuure ja hin-
na võrdlemisel mitte unustada 
tootjagarantii kestust ning luba-
tud tööiga.

Teet Kerem
Eesti Energia energiasäästu 

projektijuht

Viljandimaa toiduvõrgustik OTT
Viljandimaa toiduvõrgustik OTT on kodanikualgatus, mille ees-

märk on viia kokku Viljandimaa talupidajad ning Viljandi linna ja 
maakonna elanikud, et kohalik toit jõuaks otse tootjalt tarbijale. 

Viljandi OTT tahab murda müüti, mille järgi on kohalik kvali-
teetne toit raskesti kättesaadav ja kallim. Ostes otse tootjalt, toetad 
kohalikku talupõllundust. Tootja saab õiglase tasu oma kauba eest 
ja tarbija saab vastu kvaliteetset kohalikku toitu.

Käesoleva aasta alguses lepiti kokku, et OTTi kaubakohtumised 
toimuvad neljapäeviti kell 17.30 Viljandi turuplatsi parklas. Alates 
20. septembrist lisandus neljapäevane kaubakohtumine Männimäel, 
Jaani lihapoe juures kell 18.15. Piisava huvi korral on tulevikus plaa-
nis teha kaubakohtumisi teisteski Viljandimaa alevikes, külades. 

Viljandimaa toiduvõrgustiku blogis viljandiott.blogspot.com on 
kirjas Viljandimaa tootjate andmed, kellega on võimalik ühendust 
võtta kas e-posti või telefoni teel ning neljapäevasele kaubakohtu-
misele tooteid tellida. Püsitellimuste eest tasutakse pangaülekande-
ga. Kaubakohtumisel rahaga ei arveldata, vaid tarbija saab lihtsalt 
kätte oma tellitud kauba.

Seni on tellimine ja kauba kättejagamine toimunud mitut moodi:
igaks kaubakohtumiseks eraldi tellimused telefoni või e-posti 

teel;
üksikud suuremad tellimused, kus kauba üleandmise aeg ja koht 

vabal  kokkuleppel;
mitmekuised kirjalikud püsikokkulepped regulaarseteks nelja-

päevasteks kohtumisteks.
Viljandi toiduvõrgustikus pakutakse liha, mune, piima, mett, 

köögivilju, kartulit, puuvilju, marju, jahusid, helbeid, pagaritooteid, 
seemneid, õlisid, ürte ja muid teenuseid ning tooteid.

OTT toiduvõrgustiku tootjad Suure-Jaani piirkonnast:
Evardi talu  pererahvas  Eve  ja Vello Mikk  pakuvad küüslauku.
Polli talu peremees Tõnu Türk  pakub kartulit, porgandit, puna-

peeti, peakapsast ja hapukapsast.
Toiduvõrgustikuga on liitunud suur hulk kohalikke talupidajaid 

mujalt Viljandimaalt ja naabermaakondadest. 

Viljandimaa toiduvõrgustik OTT
(Otse Tootjalt Tarbijale) Suure-Jaani vallas koordineerib talvist teehooldust majandus- ja ehitusosakonna juhataja Are Aua,

 telefonid 437 4445, 514 9195, e-post: are@suure-jaani.ee
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10. novembril toimus Põh-
ja-Itaalias Novaras rahvus-
vaheline motokrossivõistlus 
MiniMotoSX by Monster 
Energy, mis oli samas väl-
ja kuulutatud kui Interna-
tional Indoor World Cup. 
Osalesin sellel koos teiste 
eesti sportlastega, võisteldes 
krossirattal pitbike.

Eestlaste motoseltskond, 
kuhu lisaks võistlejatele 
kuulusid ka mehaanikud, 
toetajad ja fännid, rentis 
bussi ja 7. novembril alusta-
simegi pikka teekonda, mis 
kulges läbi Baltimaade, Poo-
la, Tšehhi ja Austria Itaalias-
se.

Üheksa maa sportlastele 
anti stardid üheksas võist-
lusklassis, sealhulgas klassis 
WOMEN, millest võtsid osa 
ka kolm eesti neidu. Saavu-
tasin prantslanna Alexandra 
Adgie ja meie oma Viljandi 
neiu Kristel Raba järel au-

hinnalise kolmanda koha. 
Võistluspäeva üks emotsio-
naalsemaid hetki oli rahvus-
te krossi superfinaalsõidu 
tulemuste väljakuulutami-
ne. Mõõduvõtul, kus üheksa 
riiki panid välja kolm oma 
maa võistlejat, saavutasid 
teiseks tulnud prantslaste ja 
kolmandale kohale jäänud 
hollandlaste ees esikoha 
eestlased! Sinimustvalged 
lipud lehvisid ja rõõmuhõis-
ked olid võimsad.

Meie kaasmaalased pälvi-
sid lisaks Pitbike of Nations 
võidule ka kaks teist ja kaks 
kolmandat kohta. Üllatus, 
millest me alles Itaaliasse 
sõites kuulsime, oli see, et 
kaks eesti ettevõtjat on pan-
nud igale auhinnalisele ko-
hale tulnud eestlasele välja 
suure rahalise preemia.

Sellel vägeval ja põneval 
võistlusel oli minuga kaasas 
mu isa, kes kandis hoolt, et 

mu krossiratas pitpro oleks 
võistluskorras. Tänu tema ja 
tiimikaaslaste oskustele su-
jus võistlusel kõik kenasti.

Aitäh Suure-Jaani vallava-
litsusele toetuse eest.

Kristiina Raba
Sürgavere kooli 8. a klassi 

õpilane

Politsei ja piirivalve aasta-
päeva puhul välja antud aasta 
korrakaitsepolitseiniku tiitli 
pälvis Suure-Jaani konstaab-
lijaoskonna piirkonnavanem 
Harry Andresson. Tänukir-
jaga kaasas käiv trofee anti 
üle Vanemuise teatri väikeses 
majas toimunud Lõuna pre-
fektuuri aastapäevaüritusel.

Prefektuuri kõrgeima tun-
nustuse, teeneteristi teenistus-
kohustuste silmapaistvalt hea 
täitmise eest sai Suure-Jaani 
konstaablijaoskonna piirkon-
napolitseinik Ivo Kralle.

Koostööpartnerina pälvis 
tunnustuse ka Suure-Jaani 
vald.

Lõuna prefektuuri korrakait-
sebüroo juht Indrek Koemets 
kirjutab Harry Andressoni 
kohta:  „Harry on legendaar-
ne piirkonna-politseinik, kelle 
järgi juhindumine on raske. 
Harry on lihtsalt lati nii kõr-

gele seadnud. Harry on oma 
meeskonna suur eeskuju ja 
töörügaja, kuid lisaks on ta te-
gija kohalikus elus ja kui vaja 
siis kustutab tuld priitahtliku 
pritsimehena.“

Piirkonnavanemana on 
Harry Andresson osanud pü-
henduda oma meeskonnale, 
kuid ta ei ole kunagi jäänud 
sündmuste lahendamisel vaid 
ülesannete delegeerijaks. Ta 
on kaastöötajate suhtes hooliv, 
koostööaldis ja politseiorga-
nisatsioonile lojaalne, paistes 
silma kõrge pingetaluvusega 
ja oskusega jääda kriitilistes 
situatsioonides tasakaalukaks 
ning rahulikuks. Kriitilistes 
situatsioonides suudab võt-
ta vastu professionaalseid 
otsuseid ning oskab neid ka 
sisukalt põhjendada. Kons-
taablijaoskonna juhtimise 
ning väärtegudega intensiivse 
tegelemise kõrval on Harry 
Andresson näidanud üles häid 

töötulemusi ka kriminaalme-
netluste läbiviimisel. Juuli 
lõpus avastas ta teenistuspiir-
konnas mahajäetud koha, kus 
kasvatati  kanepitaimi. Kolmel 

korral on Harry Andresson 
valitud Kolga-Jaani vallavo-
likokku. Volikogus juhib sot-
siaalkomisjoni ja osaleb Kol-
ga-Jaani valla alaealiste asjade 

komisjoni töös. Oma südame-
asjaks on ta võtnud nõrgemate 
abistamise kergliikluse vallas. 
Ta on oodatud külaline kooli-
des, kus peab loenguid ohtude 
ennetamisest ja liiklusohutu-
sest. Alates 2004. aastast annab 
Harry Andresson tunde Abja 
gümnaasiumi sisekaitsealase 
suunitlusega eriklassides, tut-
vustades õppetöö käigus po-
litseitööd. Kolleegide sõnul on 
Harry tasakaalukas, sihikin-
del, sõbralik, abivalmis ning 
hea huumorimeelega.

Harry Andresson: „Ivo Kral-
le  on töötanud pikaajaliselt,  
kohusetundlikult ja ennast-
salgavalt korrakaitse-polit-
seis ning oma tööga andnud  
olulise panuse politsei maine 
kujundamise. Ta on väärikas 
eeskuju noorematele kolleegi-
dele, olles toetav, edendav ja 
arendav koostööpartner.“

Ivo Kralle töötab politseis 
aastast 1994 ning Suure-Jaani 

konstaablijaoskonnas 2004. 
aastast. Piirkonnapolitseini-
kutööd teeb ta Võhma linnas, 
mis on Suure-Jaani konstaabli-
jaoskonnas üks keerulisemaid 
piirkondi. Oma sihikindla ja 
järjepideva tööga on aastatega 
kuritegevus Võhmas stabiilselt 
vähenenud ning piirkonnast 
on saanud konstaablijaoskon-
na keskmise kuritegevusega 
piirkond. Kolleegide sõnul on 
Ivo Kralle pikaajalise staažiga 
politseinik, kes jagab meelsasti 
oma teadmisi ja kogemusi noo-
remate kolleegidega. Lisaks 
igapäevastele tööüleannetele 
on ta olnud politseikadettidele 
praktikajuhendajaks ning täit-
nud ka töökeskkonna voliniku 
ülesandeid. Ivo on kogukonna 
vajadustest tulenevalt tarvidu-
sel tööl ka väljaspool tavatöö-
aega, st öisel ajal ja nädalava-
hetustel.

Leili Kuusk

Eestlased võidutsesid Itaalias Kabest Suure-Jaani 
gümnaasiumis

Perega koos on olla hea

Harry Andresson – Eesti parim korrakaitsja

Marco Kirm juhib ülikooli teadust

Harry Andresson tunnustust vastu võtmas.

Auhinnalistele kohtadele tulnud eestlased. Tagareas paremalt 
esimene Kristiina Raba.

Marco Kirm.

FOTO: Erakogust.

FOTO: Erakogust.

Kabelauad laotati laiali ja 
mängunupud ning kellad pan-
di ootevalmis 19. novembril. 
Peale tunde kohtusid 10 õpi-
last 10 õpetajat/koolitöötajat 
kabevõistlusel. Igal mängijal 
oli üks vastane ning mängida 
tuli nii valgete kui ka musta-
de nuppudega. Kerget hirmu 
ja aukartust tunti mõlemas 
võistkonnas. Noored pelgasid 
pisut täiskasvanuid ning vii-
mased omakorda maleringi 
noori, kes eelduste kohaselt 
on suurema kogemusega. Al-
guses nahistasid kõik tasakesi, 
hiljem vahetati vastasega paar 
sõna ning uuriti, kuidas teis-
tel võistkonnakaaslastel läheb. 
Poole tunni jooksul said kõik 
matsid peetud. Tulemuseks oli 
õpetajate/töötajate võit 13,5 : 
6,5. Kaks mänguvõitu said õpi-
lastest Edgar Rajamäe ja õpeta-
jatest Erla Soots, Liis Schasmin, 
Anneli Joandi ja majandusju-
hataja Eda Nodapera. Aitäh 

kõigile kabetajatele. Kokkuvõt-
valt võin öelda, et ei olnudki 
see kabetamine nii hirmus kui 
enamik kartis. Hirmul on ikka 
suured silmad. 

Tublid kabetajad osalesid 
paari päeva pärast Viljandimaa 
koolidevahelisel karikavõistlu-
sel, kus kool saavutas suurte 
koolide seas I koha. Indivi-
duaalse võidu sai 7.–9. klassi-
de noormeeste seas Margus 
Jaansoo. II koha sai 1.–3. klas-
si poiste konkurentsis Egerd-
Meelis Eelmäe, gümnaasiumi 
neidudest III koha pälvis Kris-
tel Uus ning noormeestest jagas 
III–IV kohta Peeter Todoruk. 
Võistkonda esindasid veel Ing-
rid Aule, Teele Siim, Andreas 
Päeva, Edgar Rajamäe ja An-
na-Kaisa Adamson. Juhendaja 
Hugo Hommik. 

Marge Johanson 
Suure-Jaani gümnaasiumi 

huvijuht

Jälle sadas. Aga seekord sadas 
pehmet esimest lund. Aeguma-
tu avastamise rõõm nii lastele 
kui ka täiskasvanutele ja parim 
ajastus, mida ei osanud lootagi. 
Olustvere lasteaed Piilu pidas 
perepäeva, mis seekord kesken-
dus meeltele. Saali oli paiguta-
tud viis erinevat nurgakest oma 
meelte proovilepanemiseks.

Nii mõnigi pere arvas, et lõh-
natestis on kasutatud kümnes 
erinevas purgis vähemalt kolm 
korda

kaneeli! Või meenutas nui-
kapsas hoopis esimese hooga 
kaalikat. Vaimustavat äratund-
mist pakkus kotike, kuhu oli 
sisse peidetud mitu erinevat 
asja, mille äratundmiseks tuli 
kasutada vaid oma käte tund-
likkust. 

Eesriide taga seisnud õpeta-
ja tegi hästi tuntud esemetega 
tuttavaid helisid: vee valamine, 
kääridega paberi lõikamine jne 
Aga meile meeldis suure män-
guauto vurav heli, mis meenu-
tas kastanite plastmassist ämb-
risse valamist.

Novembrikuus avastused 
jätkusid. Lasteaia kõige noore-
mad lapsed koos oma emade, 
isade ning vanaemadega sead-
sid sammud leivakoja poole. 
Kohapeal ootas meid rõõmsa-
meelne perenaine Eelika, kes oli 
kõik ettevalmistused teinud ja 
isegi leivalõhna tuppa toonud. 
Hubane õhkkond innustas nii 
suuri kui ka väikeseid taignast 
leivakakukesi vormima. Sel ajal 
kui leivad ahjus küpsesid, veet-
sid pered aega üheskoos män-
gides ja joonistades. Omaküp-
setatud leivake on ikka kõige 
maitsvam!

Perede ja lasteaia ühisel nõul 
ja jõul toimus ka Mardilaat. Pal-
ju isetehtud asju, õnneloosid ja 
helded laadalised. Heategevus-
liku laada melus veedetud õhtu 
andis hea tunde, et iga pisike 
panus läheb asja ette.

Ilusat jõuluaega koos pipar-
koogilõhna, üllatuste, isetege-
misrõõmu ja kingitustega.

Lapsevanemad

Juba mõnda aega juhib 
Tartu Ülikooli teaduste-
gevust Suure-Jaanist pärit 
Marco Kirm, kes asus üli-
kooli teadusprorektorina 
ametisse juuli keskel. Lisaks 
Tartu Ülikooli teadustegevu-
se korraldamisele kuuluvad 
tema vastutusalasse ülikooli 
teaduskool ja muuseumid 
ning teaduse popularisee-

rimine. Uues ametis on ta 
seadnud eesmärgiks teadus-
töö kvaliteedi kindlustamise, 
mis väljendub tema sõnul nii 
tipptasemel teadusartiklites 
kui ka teadus-arendustege-
vuses ühiskonna vajaduste 
tarbeks. „Tartu Ülikool on 
teadusülikool, mis tähendab, 
et jagatav kõrgharidus on ti-
hedalt seotud tunnustatud 

teadusega,“ ütles Kirm ning 
lisas, et konkurentsis püsi-
miseks peab ülikoolide uuri-
misgruppidel olema koostöö 
kogu maailmas.

Marco Kirm valiti teadus-
prorektori ametisse viieks 
aastaks, täpselt sama pikk on 
Tartu Ülikooli rektori ameti-
aeg. Lisaks praegusele ame-
tile on tal juhtida oma tea-
dusgrupp, kolm doktoranti, 
kaks järeldoktorit ning kaas-
töölised. „See tähendab, et 
teadustegevus on minu jaoks 
ka tulevikus oluline.“

„Minu eesmärk on teha 
oma tööd korralikult, et 
sellest tõuseks võimalikult 
palju tulu kõigile,“ rääkis 
teadusprorektor. Just seda 
printsiipi on ta enda sõnul 
järginud kogu oma tegevuse 
vältel, mistõttu on tema käe-
käik akadeemilises maailmas 
olnud tähelepanuväärne. 
Pärast Suure-Jaani Keskkoo-
li kuldmedaliga lõpetamist 
1984. aastal asus ta õppima 
Tartu Ülikooli füüsika-lase-

roptika erialale, mille lõpetas 
1991. aastal cum laude. Dokto-
rikraadi kaitses ta neli aastat 
hiljem Rootsis Lundi Ülikoo-
lis. Pärast seda on ta olnud 
seotud nii Hamburgi kui Tar-
tu Ülikooliga. Enne teadus-
prorektornina tööle asumist 
oli ta Tartu Ülikooli füüsika 
instituudi direktor.

Suure-Jaani valla noortel, 
kellel ülikoolitee alles ees, 
soovitas Marco Kirm teha 
asju südamega. „Kui õppida, 
siis ikka täiega – pühendu-
mine on väga oluline edu-
faktor mistahes elualal, olgu 
see sport, teadus või midagi 
muud.“ Sealjuures soovitab 
ta osa õpingute ajast veeta 
väljaspool Eestit. Ise on ta 
karjääri jooksul välisriikides 
õppinud ja töötanud pea 13 
aastat. „Noored teadmishi-
mulised kolleegid on alati 
oodatud,“ kinnitas ta.

Henrik Urbel

FOTO: Eduard Feldbach.
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Just sellise pealkirja all käi-
vitus Kildu koolis projekt, mil-
le toel muretseti koolile uut 
tehnikat ja õpetajatele teadmi-
si, kuidas toime tulla erineva-
te erivajadustega õpilastega. 
Otsese ajendi projektiks andis 
asjaolu, et esimesse klassi tuli 
käesoleval aastal sügava lii-
kumispuudega laps, kellel on 
raskendatud ka klassiruumis 
liikumine. Sellega seoses ja pa-
rema ülevaate saamiseks tegi 
kool auditi hariduslike erivaja-
dustega (HEV) õpilaste hetke-
seisust Kildu koolis. Haridus-
like erivajadustega on nii need 
õpilased, kes on hädas õppi-
mise kui ka käitumisega, kuid 

erivajaduseks on ka andekad 
õpilased, kes oma mõttetasan-
dilt klassikaaslasi märgatavalt 
edestavad. Polnud küll meile 
endile uudiseks, kuid selgus, 
et mitmesuguste hariduslike 
erivajadustega on ligi pooled 
Kildu kooli õpilastest. Samas  
on nende vajaduste rahul-
damine raskendatud eeskätt 
rahaliste vahendite piiratuse 
tõttu.  Igapäevane töö nende 
lastega nõuab kindlasti koha-
liku omavalitsuse poolset abi, 
kõige aktuaalsem on aga kõige 
väiksemate õpilaste toetamine 
ja abistamine. 

Seetõttu pöördus kool po-
tentsiaalsete sponsorite ning 

Hasartmängumaksu Nõuko-
gu poole palvega toetada pro-
jekti, et esimeses klassis oleks 
nii puutetundlik SMART tah-
vel kui ka juhtmevabad  tahv-
lid õpilastele. 

Projekti rahastati – tõsi 
küll, alles pärast teistkordset 
taotlust – nii haridus- ja tea-
dusministeeriumi kui ka sot-
siaalministeeriumi poolt ning 
sponsoritelt laekus kokku li-
gikaudu 1000 €. Omapoolse 
kaaluka panuse projekti lisas 
ka Suure-Jaani vallavalitsus. 

Tänu projektile sai kool nii 
tehnilise varustuse kui ka ka-
hepäevase seminari kõigile 
õpetajatele teemal „HEV lap-

sed kodukoolis edukaks“. Se-
minari viis läbi Marika Ivan-
di koolitusfirmast Meistrite 
koolitus. Nüüd on Kildu kooli 
õpetajatel omakorda kohus-
tus viia 2013. aasta kevadel 
läbi seminar Suure-Jaani valla 
kõigi koolide erivajadustega 
kokkupuutuvatele õpetajatele. 
Kildu kooli toetanud sponso-
reid kutsusime tutvuma kooli 
ja muretsetud tehniliste va-
henditega 18. oktoobril. Külla 
saabus Viljandi linna Rotary 
klubi, kellele anti ülevaade nii 
projektist kui ka hariduselu 
sõlmküsimustest  Suure-Jaani 
valla koolivõrgu näol.  

Enn Siimer

Kas muusika mõjutab jää- 
kristallide kujunemist? Kui-
das osta poes õige pikkusega 
pükse? Kas langevarjur on 
kaaluta olekus? Mismoodi 
väike tüdruk saab jagu kahest 
tugevast poisist? Kas maakera 
on ikka ümmargune? Nendele 
ja paljudele teistele põnevate-
le küsimustele saate vastused 
kui satute Orioni tähetorni. 
Olustvere Põhikooli õpilased 
käisid novembris külas Anelle 
ja Oskar Noorkõivul. 

Laste arvamused: 
“Mulle väga meeldis meie 

õppekäik. Sain palju uut tea-
da. Tegime ka kõigile tuntud 
vanu ja häid katseid. Kõige 
rohkem meeldisid jäälilledes 
peituvad imelised pildikesed. 
Sain teada, et muusika mõju-
tab jäälillede mustreid. Mina 
läheksin Orioni iga kell taga-
si.” (Maali) 

“Ei saanud midagi teada, 
sest kõik oli jama ja mõttetu.“ 
(Silver) 

“Sain teada, et vesi liigub 
meil ja Austraalias keerisena 
erinevalt.” (Madis) 

“Olin seal juba muidugi pal-
ju kordi käinud, aga teada sain 

ma seda, et kui kaks korda ini-
mesele õrnalt särtsu anda, on 
see tervisele hea.” (Gaili) 

“Mulle meeldis kõige roh-
kem masin, mis kunagi seisma 
ei jäänud.” (Roomet) 

“Oli huvitav füüsilisi asju 
katsetada. Näiteks pidi vän-
tama rattal, et saada elektrit. 
Pidi käe panema mingile kuu-
lile, mis andis elektrilaengu 
ja astuma klaasile. Juuksed 
hakkasid tõusma, saime huvi-
tavaid soengute fotosid teha.” 
(Mari-Liis) 

“Mulle meeldis see, et pidi-
me moodustama ringi ja siis 

saime kõik särtsu.” (Merit) 
“Tegime katseid magnet-

jõust. Suurele magnetile oli 
pandud rauapuru, millest oli 
huvitav ja hea meisterdada lil-
li ja palju muudki. Saime kat-
setada ka nõelravi, milles peab 
käe panema magneti peale ja 
siis sellele käele sai peale la-
duda püsti naelu. Lõpuks vaa-
tasime suuri pilte kosmosest. 
Oli tore päev.” (Kulno) 

Olustvere põhikooli 
VI ja VII klassi õpilased

Hingedekuu algab hinge-
depäevaga, nii oli see ka meie 
lasteaias. Sel hommikupoo-
likul rääkisime, mis või kes 
need hinged on. Saalis kõlasid 
kummituslikud hääled ja ar-
vutiekraan näitas inglite pilte. 
Iga laps joonistas enesele säde-
levate valgete tiibadega ingli. 
Koos täiskasvanutega valasi-
me küünlaid, mille süütasime 
õhtupoolikul, sest küünla-
leegil ja lõhnal on imetabane 
võime hinge rahu ja lasteaeda 
jõuluootust tuua.

9. novembril kobistasid ja 
kolistasid keskid meie lasteaia 
ukse taga ning nõudsid ja pa-
lusid tuppa laskmist. Peaaegu 
oleksime juba häirekeskusele 
helistanud. Need olid Mardid, 
kes meile neljakesi külla olid 
tulnud. Nii tore, et meil oli 
lasteaias komme ja õunu. Lap-

sed arvasid küll ühes neist ära 
tundnud olevat, meile armsa 
tädi Merle raamatukogust aga 
noh see lapsesuu.....aga olid 
ikka uhked Mardid küll ja neil 
oli akordion ka kaasas ja nii 
hästi sai selle saatel laulda ja 
tantsida.

Isadepäeva tähistasime 
kantristiilis õhtupoolikuga. 
Kuna kauboid on harjunud 
elama vabas looduses ja neil 
on palju ruumi vaja, siis küsi-
sime oma peo tarbeks Vaste-
mõisa rahvamaja saali. Oma 
pisikesse lasteaia saali poleks 
me nii palju heina, lehmi, lam-
baid, hobuseid ja kauboisid 
suutnud küll ära mahutada. 
Peo tarbeks pidi iga pere oma-
le valmistama hobuse, millega 
peole ratsutada. Hobuseid oli 
nii uhkeid – ja millised riided 
peole tulnud kauboidel seljas 

olid! Kõike seda ei saa kohe 
kirjaridadesse panna, seda 
oleks ikka pidanud ise oma 
silmaga nägema. Tantsisime, 
laulsime, meisterdasime, tegi-
me perepilte.

Kadripäeva tähistasime 23. 
novembril Heimtalis. Vaata-
sime muuseumis vana klas-
situba ja vanavara ning pi-
huloomade ja käpiknukkude 
näitust. Hobusetallis tutvusi-

me hobuste eluga ja andsime 
neile suupoolist. Lisaks sai iga 
meie laps teha poniga suure 
sõiduringi. Küll meie lasteaias 
on julged lapsed, mitte ükski 
neist ei jätnud sõitu tegemata!

Nii saidki novembri tegemi-
sed läbi. Detsember toob uued 
tööd ja toimetused.

Päevalille pere soovib ilusat 
saabuvat jõuluaega!.

EO Eesti Ühendus on mitte-
tulundusühing, mis on asuta-
tud eesmärgiga aidata kaasa 
Eesti vaimsete ja liitpuuete-
ga inimeste kehakultuuri- ja 
sporditegevuse edendamisele 
ning nende enesetäiendami-
sele. Ühendus korraldab oma 
meistrivõistlusi väga erineva-
tel spordialadel. Oleme oma 
kooliga pea kõikidel neist osa-
lenud, sest see on meie õpilas-
tele oluline väljund.

21. novembril toimusid Eesti 
eriolümpia korvpalli meistri-
võistlused Lahmusel. Lahmu-
se poisid on aastaid korvpalli 
hästi mänginud ja eks seepä-
rast on ka selle võistluse kor-
raldamine meile usaldatud. 
Osales kaheksa kooli, mis olid 
jagatud vastavalt mänguklas-

sile erinevatesse divisjonides-
se. Igas mängus mängiti kaks 
kümneminutilist poolaega. 

Lahmuse kool mängis Vae-
küla, Kiigemetsa ja Tartu Kroo-
nuaia kooliga. Kui Vaeküla ja 
Kiigemetsa koolist oldi selgelt 
üle ja põnevust ega kahtlust 
võitjas ei tekkinud, siis män-
gus Tartu poistega oli seda 
piisavalt. Põnevuse tekitaja oli 
eelkõige üks Tartu noormees, 
kes oli korvpalli elus natukene 
rohkem mänginud. Ta oli pikk 
ja osav ning meie poisid pidid 
teda lausa kolmekesi katma. 
Aga nad said sellega hakkama 
ja tulemuseks oli 27 : 24 võit 
ning ühes sellega ka meistritii-
tel. Meie poiste juhendaja on 
õpetaja Kuuno Tiitus. 

II divisjoni võitis Kammeri 

kool Kambja vallast ja III di-
visjoni Valga Jaanikese kool. 
Kõik koolid said oma väljatee-
nitud auhinnad ja mängijad 
medalid. Lahmuse Kool sai li-

saks meistritiitlile veel suure-
päraselt emotsionaalse päeva 
täis korvpalli.

Jüri Hansen
Lahmuse kooli direktor

Palju õnne neljapäevaks! 

Lahmuse kooli võistkond

Vastemõisa lasteaia kauboid ja nende uhked ratsud.

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

Hariduslike erivajadustega lapsed kodukoolis edukaks 

Tore päev Olustvere tähetornis

Hingedekuu Päevalilles

Lahmuse kool võitis eriolümpia korvpalliturniiri

Hilissügis. Rõõm ja rahulolu suvistest külastajatest, „Unus-
tatud mõisate“ külastuspäevadest, pargipeost, ilusatest kont-
sertidest, Ugala teatri suvelavastusest, hoidiste messist ja 
künnivõistlustest. Jõuluootus. Väike hingetõmbeaeg kulub 
ära. Siin on iga aastaaeg mõnus ja harmooniline, kuigi mõis 
on rajatud Fersenite suvemõisaks. Mõisas asuv Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskool toimetab vilkalt oma tege-
misi. 

Käivad kibekiired ettevalmistused jõuluprogrammi läbi-
viimiseks. Maaturismi teeninduse eriala õpilased harjutavad 
jõulunäidendit ja valmistuvad mõisas ringkäigu tegemiseks. 
Lastegruppidele mõeldud meeleolukas mõisaprogramm si-
saldab lugusid Olustvere mõisast ja Fersenitest, näituste kü-
lastamist, hobuvankri või saanisõitu ja jõuluetendust koos 
jõuluvanaga. Iga väike mõisakülastaja saab keraamikakojas 
oma kätega endale mälestuseks valmistada pisikese meene. 
Enne kojusõitu süüakse lossis jõululõuna. Jõuluroad valmi-
vad lossiköögis kokk Lea Jürmanni käe all. 

Turismierialade praktikantidel on lauakatmine ja -koris-
tamine eelnevate praktikate käigus selgeks saanud, peaasi, 
et külaliste saabudes suure ähmiga mõni detail ei ununeks. 
Praktikantide suurimad rõõmud on eneseületamine ja klien-
tide tänu ning boonuseks tulevaseks tööeluks karastuse 
saamine. Turismikeskuse juhataja Tiina Randaru juhendab, 
julgustab ja innustab, vahel ka pragab natuke. Mõisa pere-
naine Elviira Grosberg on kui krahvinna ise – alati toimekas, 
energiline, rõõmus. Tema kogemustest ja eeskujust on prakti-
kantidel palju õppida. 

Kui lõuna ajal on lastegrupid koduteele saadetud, saavad 
praktikandid viivuks hinge tõmmata, et peagi asuda õhtuste 
piduliste vastuvõtuks ettevalmistusi tegema. Teenindajad sä-
tivad end piduvormi ja on valmis klientide heaolu eest hoo-
litsema. Peale keskööd kustuvad lossis viimasedki tuled, et 
hommikul taas särada.

Savikojas keerutab keraamik Kaie Pungas saviketra, tema 
oskuslike käte abil valmivad erinevad esemed, mis leiavad 
koha turistide reispaunas ja jõuluvana kingikotis. 

Klaasikojas on olenemata õues valitsevast jahedusest alati 
kuum – klaasiahi on töös. Klaasikunstnik Eili Soonel on põ-
sed klaasipuhumisest punnis – valmivad imeliselt õhulised 
taiesed. 

Lina- ja lapikojas sünnivad tekstiilikunstnik Mall Vesiloo 
nõelasilmast taaskasutusena efektsed rõivatükid ning prak-
tilised esemed: võtmehoidjad, pajalapid, padjakatted, poeko-
tid jm.

Sepikoda on külastajate õnne sepistamiseks valmis.
Leivakojas küpsetab Eelika Vainola leiba, räägib leiva saa-

misloost, jagab retsepte ja näpunäiteid erinevate maitsetega 
leibade küpsetamiseks. Huvilistel on võimalus vaadata pü-
siekspositsiooni, mis tutvustab maaharimist ja viljakasvatust 
mõisaajal.

Toiduainete õppetööstuses ja õppeköögis katsetatakse ning 
harjutatakse jõuluroogade retsepte ja valmistamist. Meistrite 
juhendamisel ja sellide kätetöö tulemusel valmivad singid, 
verivorstid, juustud, jõulujoogid, küpsetised.

Tallis toimetab perenaine Inga Ots sealsete asukatega: tema 
hoolealusteks on hobused, mõned ponid, lambad, kitsed, ko-
dulinnud. Loomad naudivad omakeskis rahulikku elu-olu, 
kuid küllap siiski igatsevad lastelt saadavaid paisid, patsu-
tusi ja palakesi.

Suviti tallihoones paiknev turismiinfopunkt on vaikne. 
Puuhobuste ja topiste kollektsioon virguvad laste tulles, et 
neile avastamislusti pakkuda.

Mesila on talverahus – usinate mesilindude poolt valmista-
tud mesi meeldib nii kooli kui mõisa külalistele.

Kõik asjahuvilised on oodatud 13.–14. detsembril toimuva-
le jõululaadale, kus saab osta Olustvere mõisa tooteid – nii 
suveniire kui toidupoolist.

Päris pühade ajal valitseb mõisas jõulurahu. Taas kostab 
mõisast elevust ja melu aastavahetuse paiku – uut aastat ter-
vitatakse särtsaka peoga.

Rõõmustame, et saame mõisamiljööd, külalislahkust ja 
oma ala asjatundjate tarkust huvilistega jagada – tere tule-
mast Olustvere mõisa!

Tiina Ardel
Olustvere teenindus- ja maamajanduskool

turismikoolituse koordinaator ja õpetaja

Advendiaeg Olustvere 
mõisas

2012. aasta jaanuaris sai Suure-Jaani raamatukogus alguse 
lasteraamatuklubi „Palju õnne neljapäevaks!“. Klubi loojate 
salajane eesmärk on meelitada lapsed raamatukokku ning te-
kitada neis huvi raamatute ja lugemise vastu. Klubiüritused 
toimuvad neljapäeviti korra kuus.

16. novembril olid lapsed oodatud martide ja kadride mas-
kipeole. Kadriema kuulutas välja mitmevõistluse parima san-
di väljaselgitamiseks. Siin sai otsustavaks muidugi vanade 
mardi- ja kadrikommete tundmine ning labajalatantsu voor, 
aga osav tuli olla ka uuema aja mängudes, nagu näiteks joo-
gikõrrega herne kandmine, peidetud pesulõksude otsimine 
jne. Pärast pingelist võistlust selgus parim Mart. Selle tiitli 
sai Mattias Umal. Preemia parima kostüümi eest sai Hanelle 
Kaugerand.

Pidu jätkus tantsu, tralli ja limonaadiga. 

Nadja Hansen
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4. detsember
120 aastat tagasi (1892) sündis Olustvere v. Ülde k. 
Pihu t. Vabaduse Risti kavaler, kapten Karl Hansen. 
Oli õpetajaks Kasaril, pidas talu Navesti Lahkmäel.
6. detsember
25 aastat tagasi (1987) suri Leningradis klaasikunstnik 
Helle Põld. Maetud Suure-Jaani kalmistule.
7. detsember
100 aastat tagasi (1912) pühitseti Taevere Kase kooli 
juhataja Julius Nõmmiku 25. a ametijuubelit. Nõmmi-
kute peres oli kolm põlve Kase koolimeistreid.
9. detsember
10 aastat tagasi (2002) suri Soomes Albert Pettinen. 
Maetud Suure-Jaani kalmistule.
10. detsember
90 aastat tagasi (1922) toimus kirikukatsumine Suu-
re-Jaanis, kus vastasseisus olid õpetaja Rosenberg 
ja kirikunõukogu. Viidi läbi uste kaudu hääletamine, 
õpetaja jäi ametisse, kirikus oli 800 inimest.
11. detsember
100 aastat tagasi (1912) sündis Pärassaares ajakirja-
nik, majandusteadlane ja ettevõtja Martin Kuldkepp. 
Suri 25.VII 1991 Rootsis, Saltsjö-Duvnäs.
12. detsember
25 aastat tagasi (1987) asutati Eesti Muinsuskaitse 
Selts.
13. detsember
115 aastat tagasi (1897) sündis Kabala vallas Villevere 
külas Suure-Jaani ambulatooriumi ja haigla peaarst 
Martin Hendre.
16. detsember
75 aastat tagasi (1937) sündis Vastemõisas, Kildul 
Albert Pettinen.
28. detsember
140 aastat tagasi (1872) sündis Suure-Jaani ap. õige-
usu preester Mihail Pihlak. 
29. detsember
100 aastat tagasi (1912) sündis Pärstis suusahüppaja 
Eduard Raidla (Bergmann). Käis koolis Sürgaveres.
30. detsember
70 aastat tagasi (1942) sündis Suure-Jaanis kerge-
jõustiklane, spordiarst ja poliitik, VIII ning IX riigikogu 
liige, riigikogu esimees Toomas Savi.

Lahmuse koolihoone välisfassaad sai 
värske ilme

Eesti vitraažikunsti grand old lady

Kui sõidate Mudiste-
Vändra maanteed, siis Lah-
muselt möödudes paistab 
teele, et mõisahoone on 
saanud uue kuue. Eks selle 
mõisakompleksiga oligi nii, 
et peamaja oli ainus, mis 
seni renoveerimata oli. Ehi-
tustööd algasid kevadel ja 
veeresid läbi suve sügisesse. 
Tulemuseks saime soojusta-
tud, uute või restaureeritud 
akende ja ustega, maaküt-
tele viidud, ventilatsiooni 
süsteeme omava, uuenda-
tud elektrisüsteemidega ja 
korrastatud välisfassaadiga 
mõisahoone. Peatöövõtja oli 

Pärnu REV ja tal oli rida 
alltöövõtjaid. Lahmuse koo-
li kollektiiv on ehitajatele 
tänulik. 

Kahjuks ei ole sellega 
meie ehitusmured veel mur-
tud. Hoone seest on pehmelt 
öeldes mitte kõige paremas 
seisus. Optimismi aga lisab 
see, et sisekujunduse pro-
jekt on tegemisel ja elame 
lootuses, et meie peahoone 
on järgmisel suvel jätkuvalt 
remondis. Tänu sellele, et 
meil on olemas heas korras 
kõrvalhooned, saame õppe-
tööd korraldada paralleel-
selt ehitustöödega.

Lahmusele tasub vaa-
tama tulla. Ja sugugi mit-
te ainult vaatama, meil 
on võimalusi ka muudeks 
tegevusteks. Meie taastus-
keskuse uksed on jätkuvalt 
kõikidele soovijatele avatud, 
tuleb vaid aeg kokku leppi-
da. Kui on soov saada mas-
saaži, nautida mullivanni, 
soolakambrit, külmakapslit 
või muud, mida pakume, he-
listage 434 1137 ja ihu ning 
hinge eest saab hoolt kan-
tud. Jõulud on ju kinkimiste 
aeg. Meie taastuskeskuses 
on müügil kinkekaardid, 
mille eest saab erinevaid 

teenuseid. Tegemist ei ole 
kinnise asutusega, me tee-
nindame kõiki soovijaid. See 
on mõnus ja meeldiv koht 
neile, kes otsivad paika, kus 
jõuluajal oma töötajatega 
aega veeta. Meil on olemas 
hubane ruum, kus saab 
pidada konverentsi, koos-
olekut, koos istuda. 

Hea vallarahvas, tulge 
ja avastage Lahmuse, kui te 
seda veel teinud ei ole!

Jüri Hansen
Lahmuse kooli direktor

Advendiajast kuni kevadeni 
saab Suure-Jaani külalistemaja ja 
kohviku ruumides näha Dolores 
Hoffmanni loomingut.

Dolores Hoffmann on sündinud 1. 
septembril 1937 Leningradis (nüüd 
Peterburi) eesti-saksa perekonnas. 
1962 lõpetas ta ERKI (nüüd EKA) 
maalierialal ja töötas 1963–95 samas 
kompositsiooniõppejõuna. 1992 asutas 
ta Tallinnas oma töökoja-galerii Domini 
Canes. 

Aastast 1973 on Dolores Hoffmann 
pühendunud täielikult vitraažile. Eesti 
kunstnikest esimesena hakkas ta loo-
ma klassikalisi tinavitraaže. Tuntuim 
avaliku hoone vitraaž asub Tallinna 
teletornis („Televisioon – aken maail-
ma“, 1980). 

Kunstniku vitraažide loomise dog-
mad pärinevad keskajast, samal ajal 
on tema käekiri tuntavalt isikupärane, 
julge ja modernne.

2013. aastal täitub Dolores Hoff-
mannil 40 aastat värvilisele valgusele 
pühendatud elu. Ta on loonud vitraaže 
kolmekümnele Eesti sakraalehitisele, 
sh Tallinna Püha Vaimu kirik (1987–96) 
ja sünagoog (valmisid 2000 vana sü-
nagoogi jaoks, nüüd uues sünagoogis), 
Valjala (1975–83) ja Kihelkonna kirik 
(2010), Elva, Türi ja Toila kirik (1995–
99), Narva Aleksandri kirik ja Iisaku 
kirik (2004), Mustvee (2006) ja Kohila 
babtistikoguduse palvelad (2008), Nissi 
kogudusemaja (2009), Haapsalu Maria-
Magdaleena kirik (2012). 

2002. aastal pälvis D. Hoffmann 
EELK Tallinna Piiskopliku Toomkogu-
duse Maarja medali kristliku temaati-
ka meisterliku kujutamise eest Eesti 
kirikutes.

Dolores Hoffmann omab litsentsi 
13.–19. sajandi vitraažide restauree-
rimiseks.

Kunstnik on loonud vitraaže ka 
teiste riikide (Venemaa, Soome, Rootsi, 

Saksamaa, Gruusia) avalike ja sakraal-
hoonete jaoks, sh Jaapanis Honshū saa-
rel asuva luteri kiriku vitraažid (2007). 
Samuti kuulub tema loomingulisse port-
felli muljetavaldav hulk minivitraaže ja 
monumentaalvitraaže eratellijatele.

Vt www.glassart.ee

Jõuluvana kontor 
teatab!

2012. aastal on jõuluvana kotis 
pakid lastele 1 aasta vanusest kuni 
neljanda klassi lõpuni.
Vastemõisa rahvamaja korraldab 

20. detsembril kell 17 Vastemõisa rahvamaja saalis Vastemõisa 
piirkonna lastele jõulupeo. Jõuluvana juurde eelregistreerimine 
kuni 20. detsembrini telefonil 509 3447. Lasteaias käivaid lapsi 
ei pea registreerima. Lapsed, kes ei saa jõulupeost osa võtta 
saavad jõulupakid kätte Vastemõisa raamatukogust
lahtioleku aegadel (info telefonil 509 3447 Merle Rang) kuni 
aasta lõpuni.
Olustvere lasteaias Piilu toimuvad laste jõulupeod 17. det-
sembril kell 17  (potsatajad; mängukool, kodused lapsed) ja  
19. detsembril kell 17 (sipsikud, muumid).
Kodustel lastel jõuluvana juurde registreerimine lasteaia 
telefonil 433 1092. Kes ei saa peole minna, saavad pakid kätte 
Olustvere lasteaiast kuni aasta lõpuni.
Sürgavere lasteaed Vembu korraldab 18. detsembril kell 16.30 
lasteaias Sürgavere piirkonna lastele jõulupeo. Registreerimine 
lasteaia telefonil 437 5324. Lapsed, kes ei saa jõulupeost osa 
võtta, saavad pakid kätte lasteaiast kuni aasta lõpuni.
Paala rahvamaja korraldab Reegoldi ja Navesti piirkonna lastele 
jõulupeo 14. detsembril kell 16. 
Kõidama lasteaed Traksik korraldab jõulupeod 20. detsembril 
kell 10.30 ja kell 16.30.
Suure-Jaani lasteaias Sipsik toimub jõulupidu  21. detsembril 
kell 11 väiksemate laste rühmas ja kell 16 suuremate laste 
rühmas. Koduste laste registreerimine kuni 17. detsembrini 
telefonidel 437 1145 ja 435 5438.
Mujal põhikoolis õppivad lapsed saavad jõulupakid kätte Suure-
Jaani vallamajast kuni aasta lõpuni. Info telefonidel 437 1145 
ja 435 5438.

Ilusat jõuluaega!

1. Küsib Jüri Hansen

1. Meie valla üks veteransportlane oli 2011. aasta tulemuste 
põhjal maailma edetabelis 30-e parema hulgas, tulemusega 
9.71. Kes ja millisel spordialal? 
2. Ühingu esimesse juhatusse kuulusid A. Pajur, P. Adamson 
ja P. Pratka. Millise ühingu? 
3. Koolijuhatajaks on Johannes Laur, õpetajaiks Jüri Vaht-
ramäe, Johanna Laane ja Julie Mayer. Millisest koolist on 
nii kirjutatud? 
4. Milline selts oli Vastemõisa esimeseks ühisettevõtteks? 
Asutatud 1867. 
5. Mis hoone on fotol?

Ka sellel hooajal on huvilistel võimalus otsida 
vastuseid küsimustele, mis seotud Suure-Jaani 
vallaga. Loodan, et saate seeläbi teada nii mõndagi 
huvitavat.

Kutsun kõiki oma vastuseid ka ära saatma. Lisaks 
auhinnale, mille saab parim vastaja, loosime kõigi 
osalenute vahel välja raamatu „Helisevad hetked“, kus 
on 256 leheküljel 1076 dateeritud fotot Suure-Jaani 
muusikafestivali 15 aastast ja lühiülevaade festivalist 
ning festivalipaikadest.

Vastuseid ootame hiljemalt 19. detsembriks e-posti 
aadressil leili@suure-jaani.ee või vallamajja (Lembitu 
pst 42 Suure-Jaani 71502).  

Leili Kuusk

Pühapäeval, 2. detsembril kell 11.00  1. advendi armulauaga 
jumalateenistus. Algavad koguduse nõukogu valimised.
Kell 16 advendiküünla süütamine

Laupäeval, 8. detsembril kell 15.00 advendiaja meisterdamised 
kiriku käärkambris. Meisterdame kuuseehteid.

Pühapäeval, 11. detsembril kell 11.00 3. advendi armulauaga 
jumalateenistus

Pühapäeval, 9. detsembril kell 11.00 2. advendi armulauaga jumala-
teenistus. Koguduse nõukogu valimiste lõpetamine ja  
uue nõukogu väljakuulutamine.

Pühapäeval, 16. detsembril kell 11.00 3. advendi armulauaga  
jumalateenistus. Pärast teenistust kohvilaud käärkambris ja  
heategevuslik kuuseehete turg kirikus. Info Kristi Sääsk  
(520 0353).

Reedel, 21. detsembril kell 10.45 Suure-Jaani koolipere  
advendiaja hardushetk.

Pühapäeval, 23. detsembril kell 11.00 4. advendi armulauaga 
jumalateenistus.

Esmaspäeval, 24. detsembril kell 16.00 jõuluõhtu jumalateenistus. 
Kaasa teenib segakoor Ilmatar. 
Kell 18.00 jõuluõhtu jumalateenistus.

Teisipäeval, 25. detsembril kell 14.00 1. jõulupüha armulauaga 
jumalateenistus.

Kolmapäeval, 26. detsembril kell 18.00  2. jõulupüha õhtupalvus.

Pühapäeval, 30. detsembril kell 11.00 jõuluaja armulauaga jumala-
teenistus.

Esmaspäeval, 31. detsembril kell 17.00 vana-aasta õhtu armulauaga 
jumalateenistus. Lahkunute mälestamine.

Teisipäeval, 1. jaanuaril 2013 kell 14.00 uusaasta palvus.

Pühapäeval, 6. jaanuaril kell 11.00 kolmekuningapäeva armulauaga 
jumalateenistus. Jõuluaja lõpetamine.

           Igal kolmapäeval kell 18–19 PIHIAEG kirikus.

Advendiaeg ja jõulud 
Suure-Jaani koguduses
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Mari-Liis ja Riho Reilel sündis 
poeg ROBERT 

Kati Paalil ja Kristo Pärnal sündis 
tütar REBEKKA Pärn

Andra Järvel ja Urmo Rikkinenil sündis 
poeg KARL-MARTEN Rikkinen

Mare Karbusel ja Raino Kivimurrul sündis 
poeg RAINO Kivimurd

Krista Närripäl ja Kristo Hanssonil sündis 
tütar KETLIN Hansson
Helen Roosipuul sündis 

tütar LY-MARLEEN
Evelyn Härmil ja Jorma Helimetsal sündis 

tütar KERLIIN Helimets

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

Väino Vendla 04.03.1956 – 04.11.2012

Valbo Tikk  06.10.1926 – 10.11.2012

Irene Köstner 26.07.1920 – 12.11.2012

Raul Elts  10.12.1932 – 15.11.2012

Maie Mäerand 19.05.1947 – 20.11.2012

Jaak Riis  31.10.1951 – 23.11.2012

Anna Tuim  15.12.1917 – 24.11.2012

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:
Metsakinnistute ost
Raieõiguse ost
Metsa ülestöötamine ja vedu
Metsamajandamise	kavade	koostamine	TASUTA
e-post:	info@metsaamet.ee,	telefon	5615	0680,	Karl	Lister

lambavilla veste, kummitallaga 
lambavilla susse ja lambanahku.

Võlli-Kingu Talu müüb

Kohaletoomine kokkuleppel. 
Hinnad soodsad!

Valve Lindla, 525 5506

Leinas kodumaja seinad, 
lilled, puud ja koduõu.

ostab metsakinnistuid 
ka saartelt. Telefon 5557 7007.

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

10. ja 11. detsembril kell 10–19
JÕULUMAA

Etendub jõulunäidend
Avatud erinevad töötoad:
Meisterdamistuba – teeme koos lumehelbeid jõulukaarte 
ja küünlaid
Loomade tuba – jänkude, deegude, kanade-kukkede jt 
väikeste lemmikutega
Jututuba – kus saab kuulda toredaid lugusid
Loometuba – koos juhendajaga valmib seal midagi väga 
huvitavat
Sööginurgas valmistame üheskoos erinevaid jõuluküpse-
tisi
Üllatused!
Rühmad saavad registreerida aegadele 10.00, 
13.00 ja 16.00.
Tööpäevadel telefon 439 7298.

31. detsembril 2012 
kell 23.30 – 1. jaanuaril 2013 kell 5

UUSAASTAÖÖ MÜRGEL
Tantsuks mängib ansambel BOOMER
Pääse 8 €.
Info ja registreerimine 526 4590 (Rein)

OLUSTVERE MÕISAS
3.–18. detsembril kell 10–13.30 programm 

“JÕULUD MÕISAS”.
13.–14. detsembril kell 10–14 

MÕISA JÕULULAAT “Jõulukingitused Olustvere 
mõisakodadest”.

26. detsembril kell 16 segakoor Lehola 
JÕULUKONTSERT.

1. jaanuaril 2013 kell 1–6 
TANTSUGA UUDE AASTASSE 

ansambliga Viiser.

Võimalus tellida pidulikku lõuna- või õhtusööki, veeta 
romantiline öö lossi sviidis!

Info ja tellimine mõisa peahoone telefonil 437 4280. 
Tiina Randaru 509 1318. loss@olustveremois.ee.

www.olustveremois.ee

Leida Sepa  03.12.1923 89
SeLma Sikk  04.12.1923 89
VaLentina FiiLip 06.12.1923 89
meeta taaVeL  27.12.1924 88
aSta Ott  30.12.1924 88
HeLma HaLLmägi 18.12.1925 87
marta rOHiLa  13.12.1926 86
Jüri JuHanSOO 16.12.1928 84
Laine pOkk  16.12.1928 84
anita Leetberg 06.12.1929 83
ardi VaLma  28.12.1929 83
VaLLi SeiSLer  21.12.1930 82
HOrSt nõmmik  24.12.1930 82
pauL SOHV  27.12.1930 82
Janne VaLma  31.12.1930 82
Jaan Siimer  23.12.1931 81
HeLgi rOOSi  02.12.1932 80
rOSaLie JuHanSOO 03.12.1932 80
SaLme Lubi  10.12.1932 80
SaLma Vipper  18.12.1932 80
SiLVia Vabamäe 22.12.1932 80
eLVi LeHtVeer  10.12.1937 75
aLekSandra Saar 12.12.1937 75
aSta-JOHanna rebane   15.12.1937 75
LeO raSS  16.12.1937 75
Vaike kink  16.12.1937 75
antS arr  20.12.1937 75
mare müLLär  27.12.1937 75
aiLi pedaJa  28.12.1937 75
Lea kundLa  06.12.1942 70
tiit OJandu  12.12.1942 70
anna VeereSte 21.12.1942 70
ain Sepp  24.12.1942 70
teet Sepp  24.12.1942 70
Laine eLtermaa 26.12.1942 70
ainO Sepp  27.12.1942 70
reet VõLumägi 28.12.1942 70
VäinO HanSen  16.12.1952 60
miLVi taLi  21.12.1952 60
tiit kändLa  25.12.1952 60
rein tamm  31.12.1952 60
Liia Viigand  04.12.1957 55
andreS mägi  19.12.1957 55
VaLeri VeLbaum 22.12.1957 55
tiiu Siim  23.12.1957 55
rein rOHtmaa  30.12.1957 55
erna päeVa  03.12.1962 50
Lembit udu  10.12.1962 50
Heinar kaSVO  13.12.1962 50
SVen mäger  14.12.1962 50
ene metuS  18.12.1962 50
anne Henk  20.12.1962 50

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 

teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures

IV kvartalis 2012
3. ja 17. detsembril
kell 15.30–18.00

I kvartalis 2013
14. ja 28. jaanuaril
11. ja 25. veebruaril
11. ja 25. märtsil
kell 15.00–17.30

Vastemõisa lasteaed Päevalill 
vajab alates 1. jaanuarist 2013. a 
0,5 kohaga tugiõpetajat. 

Täiendav info telefonidel 439 7295, 435 5433.

6. detsembril kell 19 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas

Kihnu Virve pereansambli 
talve- ja jõululaulude plaadi 

eSitluSKontSert 
Piletid eelmüügist 5 €, kohapeal 7 €. Alla 12-aastased 
lapsed tasuta.
Eelmüük kuni 5. detsembrini Suure-Jaani kultuurikeldris 
(vallamaja keldrikorrusel). Alla 12-aastased lapsed tasuta.

Maniküür, pediküür, püsilakkimine, 
massaaž, kulmude- ja ripsmete värvimine, 
näohooldused, kehahooldused.
Nüüd ka parafiinravi kätele!
Uus valik püsilakke.
Ehteid Inglismaalt.
Müügil ka kinkekaardid.

Melani Ilutuba
Tallinna tn 2 Suure-Jaani.
Telefon 5623 6370.

Kaks meesterahvast 
otsivad tööd. 
Mets, ehitus. 

Tööriistad olemas.
Telefon 5458 6991.

Müüa 
KuiVi SAAREPuid.

50 cm, lõhutud.

Telefon 5458 6991


